
Modlitwa Rodziców

Chryste, Panie nasz i Światłości prawdziwa, błogosław nam w
wychowaniu naszych ochrzczonych dzieci. Ty, który przenikasz
serca ludzkie, pomóż nam zrozumieć nasze dzieci i zmiany w
nich  zachodzące,  oświeć  nas,  abyśmy  wiedzieli,  jak  je
prowadzić.  Słowo  Odwieczne,  daj  mam  odpowiednie  słowo  we
właściwą godzinę. Daj, aby między nami a dzieckiem panowało
niezachwiane  zaufanie.  O  Jezu,  który  kochasz  każdą  duszę,
podtrzymuj w nas wielką i roztropną miłość do dziecka. Niech
ono wpatruje się w Ciebie jak w najpiękniejszy wzór i tak w
Tobie niech znajdzie oparcie i siłę na swoje młode lata, który
żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/01/12/modlitwa-rodzicow/


Sakrament Chrztu Świętego

Jak naucza nas święty i katolicki Kościół, Matka nasza:
,,Chrzest  święty  jest  fundamentem  całego  życia
chrześcijańskiego,  bramą  życia  w
Duchu i bramą otwierającą dostęp do innych sakramentów. Przez
chrzest zostajemy
wyzwoleni od grzechu i odrodzeni jako synowie Boży, stajemy
się członkami
Chrystusa oraz zostajemy wszczepieni w Kościół i stajemy się
uczestnikami jego
posłania. Chrzest dla nas, katolików, jest drogą prowadzącą do
innych
sakramentów  i  życia  wiecznego.  Często  w  naszej  kancelarii
parafialnej spotykam
się z pytaniem, co zrobić, aby zarezerwować termin chrztu,
jakie dokumenty są
do  tego  potrzebne  i  jakie  trzeba  podjąć  w  tym  względzie
formalności. Postaram
się odpowiedzieć na te pytania, aby ułatwić wszystkim chcącym
ochrzcić swojej
dziecko,  przygotowanie  do  tego  sakramentu.  Przedstawię  ten
proces w kilku
punktach:

1. W celu zamówienia terminu chrztu udajemy się do kancelarii

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/01/12/sakrament-chrztu-swietego/


parafialnej. Chrzty odbywają się w naszej parafii w każdą
niedzielę po Mszy świętej o godzinie 11:00. Rodzina, chrzestni
i najbliżsi uczestniczą w tej Eucharystii a około godziny
12:00 sprawowany jest sakrament Chrztu świętego.

– Kiedy przychodzimy do kancelarii w sprawie sakramentu
Chrztu świętego, musimy mieć przy sobie następujące dokumenty

– dowody osobiste rodziców, jeśli do kancelarii przychodzą
również chrzestni, także oni muszą posiadać dowód osobisty

– akt urodzenia dziecka, który wydaje USC

– rodzice chrzestni, jeśli należą do innej parafii niż
nasza,  muszą  okazać  zaświadczenie,  pozwalające  im  dostąpić
godności rodzica
chrzestnego,  takie  zaświadczenie  można  uzyskać  w  swojej
parafii (na
zaświadczeniu znajduje się miejsce na potwierdzenie spowiedzi
sakramentalnej
rodziców chrzestnych).

2. Podczas spotkania w kancelarii ustala się termin Chrztu
świętego i nauk przed chrzcielnych. Nauki są obowiązkowe dla
rodziców i chrzestnych.

3. Rodzicami chrzestnymi mogą zostać osoby, które: – przyjęły
sakrament Bierzmowania, – nie żyją w stanie grzechu ciężkiego,
–  będą  autentycznie  dbały  (słowem,  czynem  i  przykładem
własnego życia), aby wychować dziecko w świętej i katolickiej
wierze.

4. Nowo ochrzczone dziecko powinno mieć ojca chrzestnego i
matkę chrzestną. Nie może mieć dwóch matek chrzestnych lub
dwóch ojców chrzestnych. Owszem, może być tylko matka lub tyko
ojciec chrzestny.

Najważniejsze jest przygotowanie duchowe i przekazanie
dziecku świętej wiary katolickiej ponieważ, jak nauczał św.



Grzegorz z
Nazjanzu, Chrzest jest najpiękniejszym i najwspanialszym darem
Boga: Nazywamy
go  darem,  łaską,  namaszczeniem,  oświeceniem,  szatą
niezniszczalności,  obmyciem
odradzającym,  pieczęcią  i  wszystkim,  co  może  być
najcenniejsze.  Darem  -ponieważ
jest udzielany tym, którzy nic nie przynoszą; łaską – ponieważ
jest dawany
nawet tym, którzy zawinili; chrztem – ponieważ grzech zostaje
pogrzebany w
wodzie; namaszczeniem – ponieważ jest święty i królewski (a
królów się
namaszcza); oświeceniem – ponieważ jest jaśniejącym światłem;
szatą  – ponieważ zakrywa nasz wstyd; obmyciem –
ponieważ oczyszcza; pieczęcią – ponieważ strzeże nas i jest
znakiem panowania
Boga?. [ks. wikary]

Modlitwa o dar mądrości

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/01/08/modlitwa-o-dar-madrosci/


Stwórco niewypowiedziany!

Ty czynisz zrozumiałym język niemowląt,

Ukształtuj i mój język i wlej w moje usta

łaskę swego błogosławieństwa.

Daj mi jasność rozumienia,

zdolność zapamiętywania, łatwość uczenia się,

dokładność wyjaśniania i omawiania.

Gdy rozpoczynam ? pouczaj mnie,

gdy rozwijam i wyjaśniam ? kieruj mną,

gdy dokończę ? dopełnij łaską zrozumienia.

Ty, który jesteś prawdziwym Bogiem i człowiekiem,

dawaj mi smak Bóstwa i dobrego człowieczeństwa. Amen.



Uroczystości  Parafialne  w
2020 roku

27 kwietnia – Bierzmowanie w Dobrzeniu Wielkim

06-13 maja – Pielgrzymka na Sycylię

10 maja – Floriańskie Święto Straży Pożarnej

17 maja – Rocznica I Komunii Świętej

24 maja – Odpust w Borkach

25 maja – Procesja ku czci św. Urbana

31 maja – I Komunia Święta

2 czerwca – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim

7 czerwca – Odpust św. Norberta

11 czerwca – Boże Ciało

21 czerwca – Odpust w Świerklach

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/01/05/uroczystosci-parafialne-w-2020-roku/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2020/01/05/uroczystosci-parafialne-w-2020-roku/


26 lipca – Odpust ku czci św. Anny

16-22 sierpnia – Opolska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę

23 sierpnia – Kiermasz Kościoła św. Anny

29 sierpnia – Pielgrzymka Rodzin do Prudnika-Lasu

6-13 września – Misje Święte

4 października – Podziękowanie za żniwa ? Żniwniok

8 listopada – Kiermasz kościoła parafialnego

Modlitwa za rodzinę

Mój  Drogi  Jezu,  pokornie  błagam  Cię,  abyś  udzielił
szczególnych  łask  naszej  rodzinie.  Niech  nasz  dom  będzie
świątynią pokoju, czystości, miłości, pracowitości i wiary.
Proszę Cię usilnie, Drogi Jezu, abyś chronił i błogosławił
wszystkich nas, obecnych i nieobecnych, żyjących i zmarłych. O
Maryjo, kochająca Matko Jezusa i Matko nasza, módl się do
Jezusa za naszą rodzinę i za wszystkie rodziny na świecie.
Błogosławiony św. Józefie, czcigodny opiekunie Jezusa i Maryi,
wspieraj nas swoimi modlitwami we wszystkich potrzebach życia,

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/12/29/modlitwa-za-rodzine/


abyśmy z Maryją i z Tobą mogli odnaleźć w niebie naszą rodzinę
nienaruszoną w Najświętszym Sercu Jezusa. Amen.

Czas spotkania i modlitwy –
Kolęda

Święta Bożego Narodzenia są w świętym i katolickim Kościele
czasem wyjątkowym. Jest to czas zachwytu nad wielkim darem,
jaki Bóg daje człowiekowi ? przyjmuje naszą naturę, aby być
razem z nami, doświadczyć tego wszystkiego, czego doświadczamy
w naszym życiu za wyjątkiem grzechu i dać nam zbawienie. W tym
czasie  pomiędzy  nami,  katolikami,  tworzy  się  szczególne
poczucie  wspólnoty  bazujące  właśnie  na  tym,  co  uczynił
Chrystus. To sprawia, że w czasie Świąt Bożego Narodzenia w
wyjątkowy sposób otwieramy się na drugiego człowieka, chcemy
być  blisko  naszych  rodzin,  blisko  tych,  których  kochamy.
Pięknym  i  godnym  pochwały  jest  zwyczaj  odwiedzania  w  tym
czasie bliskich i budowania w ten sposób wzajemnych relacji
opartych na Jezusie. Znanym nam widokiem tego czasu jest też

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/12/29/czas-spotkania-i-modlitwy-koleda/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/12/29/czas-spotkania-i-modlitwy-koleda/


obraz kapłana, który wędrując razem z ministrantami od domu do
domu, odwiedzając jako duszpasterz swoich parafian. Zwyczaj
kolędowania jest bardzo stary, już we wczesnośredniowiecznych
dokumentach kościelnych odnajdujemy jego zapisy. Jego celem
był bezpośredni kontakt księdza z wiernymi w parafii. W tamtym
czasie parafie były o wiele większe niż dziś, taka wizyta
pozwalała więc lepiej poznać parafian, omówić ich problemy,
coś doradzić a także usłyszeć od nich, jakiej pomocy oczekują,
czego chcieli by się od swojego proboszcza dowiedzieć, o co
zapytać. Głównym jednak celem kolędy była wspólna modlitwa,
pobłogosławienie domu, pokropienie go wodą święconą i prośba
skierowana  do  Boga,  aby  chronił  daną  rodzinę  przed
jakimikolwiek wpływami złego ducha. Kolęda miała też na celu
umocnienie świętej i katolickiej wiary w rodzinach. Oczywiście
nigdy, tak jak jest to i dzisiaj, nie była obowiązkiem, można
było przyjąć kolędników lub nie, zależało to tylko od dobrej
woli mieszkańców. Ponad sto lat temu, ks. Władysław Sarna, w
swojej książce opisującej zwyczaje Podkarpacia, zapisał taki
intrygujący tekst: W czasie od uroczystości św. Trzech Królów
aż  do  Matki  Bożej  Gromnicznej  kapłani,  […]  chodzą  po  tak
zwanej kolędzie. Jest to dawny zabytek nakazanych przez synody
polskie odwiedzeń parafian przez duszpasterzy. Wybierano zimę
jako porę, kiedy wszyscy byli w domu. Kapłani pouczali dzieci
pacierza, wypytywali o stosunki domowe, upominali błądzących,
dawali dziatkom upominki zwykle w obrazkach. Za to wdzięczni
parafianie składali jakiś datek, czy to w zbożu, czy to w
pieniądzach. Zwyczaj i sposób odbywania kolędy pozostał po
dziś dzień ten sam. Kolęda to zachęta do wspólnego przeżywania
wiary,  ale  też  wyjątkowa  okazja  do  rozmowy  z  księdzem.  Z
pewnością  jest  dużo  rzeczy,  o  które  parafianie  chcieliby
zapytać i warto to zrobić właśnie na kolędzie. Głównym tematem
odwiedzin duszpasterskich są przede wszystkim tematy natury
religijnej, ale też zachęta do tego, by mocniej zaangażować
się w życie parafialne, by nie sprowadzało się ono tylko do
corocznego  przyjęcia  kolędy.  Jeśli  okaże  się,  że  w  danej
rodzinie jest jakaś trudna do omówienia sprawa, która wymaga
większej ilości czasu, właśnie na kolędzie można umówić się na



spotkanie z kapłanem. Odwiedziny duszpasterskie to wyjątkowa
okazja, aby zapytać księdza o jakiś interesujący nas temat,
zaproponować  jakąś  inicjatywę  w  parafii,  postawić  długo
nurtujące nas już pytania natury religijnej, poznać opinię
swojego duszpasterza w danej kwestii. Kolęda to dla księdza
czas  niełatwy  (wymaga  wiele  czasu  i  ciężko  pogodzić  ją  z
innymi obowiązkami duszpasterskimi), ale też niezwykle piękny.
Czas w którym możemy wspólnie się modlić, prosić dobrego Boga
o Jego błogosławieństwo i umacniać naszą świętą i katolicką
wiarę. [wikary]

Modlitwa  przed  Bożym
Narodzeniem

Uczyń nas, Panie, godnymi, by obchodzić i spędzić w pokoju Twe
narodzenie  –  Święto  Światła,  porzucając  słowa  próżne,
spełniając dobre uczynki, unikając namiętności, wznosząc się

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/12/22/modlitwa-przed-bozym-narodzeniem/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/12/22/modlitwa-przed-bozym-narodzeniem/


ponad  ziemię.  Błogosław  Twój  Kościół,  któryś  utworzył  od
dawna, by go złączyć ze sobą krwią swoją dającą życie. Przyjdź
z pomocą pasterzom, zwierzchnikom i Twoim wiernym. Błogosław
Twoim  sługom,  którzy  oczekują  wszystkiego  od  Twego
miłosierdzia, błogosław również duszom wszystkich chrześcijan,
chorym, tym, którzy są dręczeni przez złego, i wszystkim,
którzy prosili, by się za nich modlić. Zmiłuj się, według Twej
łaskawej natury, ratuj nas i zachowuj, byśmy byli godni dóbr
przyszłych, które nie będą miały końca. Amen.                

Plan kolędy 2020

02.01.2020

czwartek,  godzina  15:00  Wróblin  ?  ul.  Sobieskiego  /nry
nieparzyste/, Wróblińska, Grodzka
1. ul. Sobieskiego od Opola

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/12/15/plan-koledy-2020/


2. ul. Sobieskiego od Czarnowąsów

03.01.2020

piątek,  godzina  15:00  Wróblin  ?  ul.  Sobieskiego  /nry
parzyste/,  Wiankowa,  Osadnicza,  Mechaników
1. ul. Sobieskiego od Opola
2. ul. Mechaników

04.01.2020

sobota, godzina 10:00 Wroblin ? ul. Gawędy, Śluza
1. Śluza
2. ul. Gawędy od ,,Marysieńki?

07.01.2020

wtorek, godzina 15:00 Wróblin ? ul. Czarnowąska, Przyjazna,
Domowa, Gminna
1. ul. Domowa
2. ul. Czarnowąska od Krzanowic

08.01.2020

środa, godzina 15:00 Wróblin ? ul. Sołtysów
1. od ul. Domowej
2. od ul. Gminnej

09.01.2020

czwartek od godziny 15:00 Krzanowice ? ul. Krzanowicka /nry
parzyste/
1. od Kępy
2. od Czarnowąsów

10.01.2020

piątek,  godzina  15:00  Krzanowice  ?  ul.  Krzanowicka  /nry
nieparzyste/
1. od Kępy
2. od Czarnowąsów



11.01.2020

sobota, godzina 10:00 Krzanowice ? ul. Lniana, Czarnowąska,
Łukowa,  Wakacyjna,  Przyjemna,  Ciepła,  Sympatyczna,
Brzoskwiniowa,  Pomyślna,  Jesiennych  Liści
1. ul. Lniana
2. ul. Jesiennych Liści

13.01.2020

poniedziałek, godzina 15:00 Borki ? ul. Kwitnącej Jabłoni,
Lompy, św. Jana
1. ul. Kwitnącej Jabłoni od Ochronnej
2. ul. św. Jana od Ochronnej

14.01.2020

wtorek,  godzina  15:00  Borki  ?  ul.  Bławatków,  Malwowa,
Ochronna,  św.  Barbary
1. ul. Bławatków
2. ul. Ochronna od Kwitnącej Jabłoni

15.01.2020

środa,  godzina  15:00  Borki  ?  ul.  Zawilcowa,  Namysłowska,
Duńska, Szwedzka
1. ul. Zawilcowa
2. ul. Szwedzka

16.01.2020

czwartek,  godzina  15:00  Borki  ?  ul.  Pelargonii,  Zakątek,
Parkowa, Wesoła, Wałowa
1. ul. Pelargonii od torów
2. ul. Wołowa od Namysłowskiej

19.01.2020

niedziela, godzina 14:00 Kolęda na życzenie



Modlitwa  Ojca  Pio  o
nawrócenie grzeszników

Pokornie proszę Cię, Panie, abyś ze względu na Twoją dobroć i
miłosierdzie powstrzymał gromy Twego gniewu na nieszczęsnych
grzeszników  i  udzielił  im  łaski  nawrócenia  i  pokuty.  Ty,
Panie, przez autora Pieśni nad Pieśniami powiedziałeś, że jak
śmierć potężna jest miłość, dlatego z całym żarem proszę Cię:
spojrzyj  okiem  niewypowiedzianej  dobroci  na  tych  braci  i
siostry,  pociągnij  ich  ku  sobie  i  złącz  nierozerwalnymi
więzami miłości. O Panie, niechaj znowu powstaną ci, którzy
prawdziwie  umarli.  Ty,  który  swoim  potężnym  głosem
wyprowadziłeś z grobu śmierci Łazarza, zawołaj na nich mocnym
i potężnym głosem i przywróć im życie. Spraw, by na Twoje
słowo  porzucili  swoje  grzechy  i  mogli  wraz  ze  wszystkimi
odkupionymi sławić bogactwa Twego miłosierdzia? Ty sam, Panie,
wiesz, jak wciąż wielu żyje z dala od Ciebie, źródła wody

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/12/15/modlitwa-ojca-pio-o-nawrocenie-grzesznikow/
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żywej; jak wciąż sprawdzają się Twe słowa, że „żniwo jest
wielkie, a robotników mało”, że już jest dojrzałe żniwo na
polu  Kościoła!  Oby  ono  nie  zmarnowało  się  z  powodu  braku
robotników! Oby nie zagarnęli go emisariusze szatana, którzy
są tak aktywni! Nie dopuść do tego, o najsłodszy Boże, ale
okaż  swą  litość  i  wejrzyj  na  nędzę  oraz  potrzeby  duchowe
współczesnych ludzi, i odpuść grzesznikom winy, i wprowadź ich
na  drogi  sprawiedliwości  i  pokoju,  prowadzące  do  Twego
królestwa życia i nieśmiertelności. Który żyjesz i królujesz
na wieki wieków. Amen.    

Nasze  organy  parafialne
ubogacone

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2019/12/08/nasze-organy-parafialne-ubogacone/
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Organy  piszczałkowe  są  największym  instrumentem,
nieporównywalnym z żadnym innym, jaki został wymyślony ? pod
względem  rozmiarów  przestrzennych,  liczby  źródeł  fal
dźwiękowych,  sumarycznej  mocy  emitowanej  do  otoczenia,



dynamiki  i  bardzo  często  różnorodności  barw  i  możliwości
kolorystycznych,  a  także  pod  względem  złożoności
konstrukcyjnej. W wielu aspektach (głośność, brzmienie, barwa)
przewyższają orkiestrę symfoniczną, chociaż na organach gra
tylko jeden człowiek.

W minionym tygodniu Firma organmistrzowska Kamerton Wiesława
Jelenia zamontowała w organach naszego kościoła parafialnego w
Czarnowąsach głos Posaunne 16? (puzon). Została nim ubogacona
sekcja  pedału,  która  liczy  27  klawiszy:  C?d1,  czyli
organmistrz  musiał  zbudować  27  piszczałek  do  tego  głosu
organowego. Jest to głos o mierze 16 stóp, co oznacza, że
pierwsza piszczałka szeregu ma ok. 5 metrów długości (16 x ca.
33  cm),  każda  następna  zaś  piszczałka  jest  o  kilkanaście
centymetrów krótsza. Każdy głos organowy należy do jakiejś
rodziny  głosowej.  W  organach  mamy  rodzinę  głosów
pryncypałowych, fletowych i smyczkujących. Wszystkie te trzy
rodziny  były  bogato  reprezentowane  w  organach.  Brakowało
natomiast  reprezentanta  rodziny  głosów  językowych.  Do  niej
należy  puzon.  Niepisana  zasada  budownictwa  organowego
podpowiada, że na 10-15 głosów powinien przypadać przynajmniej
jeden głos językowy. Zmienia on całkowicie barwę instrumentu z
uwagi na inny sposób zadęcia przy wydobywaniu dźwięku. Rodziny
głosów pryncypałowych, fletowych i smyczkujących budowane są z
piszczałek  o  zadęciu  wargowym.  Tego  rodzaju  piszczałki
występują m.in. w prospekcie organów i mają charakterystyczną
poprzeczną  szczelinę,  tzw.  wargi  (stąd  nazwa  ?  piszczałki
wargowe  lub  labialne).  Powstanie  dźwięku  podobne  jest  jak
podczas gwizdania wargami. W głosie językowym dźwięki powstają
zupełnie  inaczej.  Wewnątrz  piszczałki  znajduje  się  ruchomy
języczek.  Dźwięk  powstaje  na  skutek  zaburzeń  w  przepływie
powietrza wywołanych przez drgania tego języczka, którym jest
najczęściej  mosiężna  blaszka.  Głos  językowy  działa  jak
harmonijka ustna. O barwie głosu językowego decyduje m.in.
kształt języczka, jego wygięcie, kształt itd. Głosy językowe
wydają bardzo charakterystyczny dźwięk, o barwie naśladującej
trąbkę, puzon, obój, klarnet itp. Jest to dźwięk bardzo mocny,



wręcz  chropowaty,  który  jednak  niezwykle  ubogaca  brzmienie
całego  instrumentu  nadając  jeszcze  bardziej  dojrzałe
brzmienie.

Przy okazji też wykonana została nowa drewniana zabudowa tej
dodanej  części,  która  oprócz  funkcji  estetycznej  ma
zabezpieczać  piszczałki  przed  zewnętrzną  ingerencją  i
ewentualnym zniszczeniem. Kilka miesięcy temu miała miejsce
gruntowna renowacja zarówno samego instrumentu, prospektu jak
i kontuaru (organy). Teraz został dodany nowy, ubogacający
nasze organy element. Pozostaje jeszcze wykonanie podłogi w
miejscu,  w  którym  dotąd  znajdowała  się  obszerna  zabudowa
wiatrownicy organowej. Dzięki temu powiększy się przestrzeń
dla  uczestników  liturgii  świętej  na  chórze  kościelnym.
Pozostanie  jeszcze  (już  w  przyszłym  roku  –  jak  Bóg  da),
pomalowanie całej drewnianej podłogi i ławeczek na chórze.
[prob.]


